UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ANÁLISE AMBIENTAL

1. RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ANÁLISE AMBIENTAL, DO INSTITUTO DE
GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE - IGDEMA, DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL.

RESULTADO FINAL do processo de seleção dos candidatos para o Programa de Pós-
Graduação Lato Sensu em Análise Ambiental, conforme Edital Nº 01/2023 –
PROPEP/UFAL.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Lato Sensu em Análise Ambiental, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

1. Tornar público o RESULTADO FINAL do processo de Seleção do Programa de Pós-
Graduação Lato Sensu em Análise Ambiental.

2. Período de matrícula de 28/11 a 30/11

      Enviar email para analiseambientallatosensu@igdema.ufal.br confirmando
sua matrícula no referido curso. (não necessária vinda à secretaria do curso)

3. Reunião presencial com discentes dia 06/12 às 14h00min, no Auditório do
IGDEMA.

4.  Abertura do curso dia 06/12, às 16 horas.

                Prof. Dr. Claudionor de Oliveira Silva

5. Início das aulas:

      Segunda 11/12 – 19h00min às 21h30min, remota

Quinta 14/12 – 19h00min às 21h30min, remota

Sábado 16/12 – 08h20min às 12h30min, presencial, 14h20min às 17h40min,
presencial, Tarde.

mailto:analiseambientallatosensu@igdema.ufal.br

RELAÇÃO DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Candidato/CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

374.XXX.205-44 8,57 1º Aprovado e Classificado

072.XXX.804-98 8,37 2º Aprovado e Classificado

103.XXX.344-16 8,33 3º Aprovado e Classificado

091.XXX.074-39 8,29 4º Aprovado e Classificado

22XXX5961 7,99 5º Aprovado e Classificado

081.XXX.884-65 7,93 6º Aprovado e Classificado

110.XXX.004-07 7,83 7º Aprovado e Classificado

071.XXX.224-01 7,63 8º Aprovado e Classificado

090.XXX.994-71 7,61 9º Aprovado e Classificado

117.XXX.774-95 7,50 10º Aprovado e Classificado

081.XXX.904-16 7,47 11º Aprovado e Classificado

052.XXX.264-24 7,32 12º Aprovado e Classificado

095.XXX.554-41 7,28 13º Aprovado e Classificado

125.XXX.554-19 7,23 14º Aprovado e Classificado

122.XXX.324-00 7,22 15º Aprovado e Classificado

119.XXX.274-50 7,14 16º Aprovado e Classificado

103.XXX.004-24 7,04 17º Aprovado e Classificado

091.XXX.454-23 6,91 18º Aprovado e Classificado

100.XXX.324-96 6,77 19º Aprovado e Classificado

121.XXX.344-96 6,76 20º Aprovado e Classificado

108.XXX.014-36 6,67 21º Aprovado e Classificado

108.XXX.364-45 6,30 22º Aprovado e Classificado

084.XXX.604-11 6,15 23º Aprovado e Classificado

787.XXX.967-04 5,96 24º Aprovado e Classificado

071.XXX.744-84 5,94 25º Aprovado e Classificado

033.XXX.865-50 5,92 26º Aprovado e Classificado

357.XXX.948-83 5,53 27º Aprovado e Classificado

066.XXX.144-80 5,25 28º Aprovado e Classificado

Maceió, 27 de novembro de 2023.

Banca Examinadora:

Profa. Dra. Ana Paula Lopes da Silva

Prof. Me. Alex Nazário S. Oliveira

Prof. Dr. Claudionor de Oliveira Silva